- 1 -

令和２年度 第１５回役員会議事要旨

日  時  令和３年２月１８日（木） １２時１７分開会、１２時２３分閉会

場  所  事務局第２会議室

出席者  蛇穴学長、佐川理事、後藤理事、横山理事、黒﨑理事、荒井理事

欠席者  なし

陪 席  曽我監事

玉井副学長、海老名副学長

     総務企画部長、財務部長、教育支援部長

１ 議 題

（１）大学戦略本部等の機能強化について

学長から、資料２－１及び資料２―２に基づき、機能強化のため大学戦略本部を法人運営

組織に位置付けること、新たにＩＲセンターを設置することについて説明があり、これを審

議し決定した。

（２）国立大学法人北海道教育大学自己点検評価委員会規則等の制定について

学長から、資料３－１から資料３―４に基づき、本学自己点検評価委員会規則等の制定に

ついて説明があり、字句を一部修正の上、決定した。

（３）学則の一部改正について

学長から、資料４－１及び資料４―２に基づき、学則の一部改正について説明があり、こ

れを審議し決定した。

（４）令和３年度以降入学者用大学院ディプロマ・ポリシー及びカリキュラム・ポリシーの制定

について

学長から、資料５－１から資料５―４に基づき、令和３年度からの大学院改組に伴うディ

プロマ・ポリシー及びカリキュラム・ポリシーの制定について説明があり、これを審議し決

定した。

（５）北海道教育大学国際交流・協力センター短期日本語・日本文化研修プログラム規則の改正

について

横山理事から、資料６－１及び資料６―２に基づき、本学国際交流・協力センター短期日

本語・日本文化研修プログラム規則の改正について説明があり、これを審議し決定した。

（６）令和２年度北海道教育大学基金修学支援事業対象候補者について

黒﨑理事から、資料７に基づき、令和２年度北海道教育大学基金修学支援事業対象候補者

の選考について説明があり、これを審議し決定した。

- 2 -

（７）事務組織の改編（案）について

学長から、資料８に基づき、産学官連携を一体的に推進するとともに、教育と研究の事務

を一元化するための業務集約に伴う事務組織の改編等について説明があり、これを審議し決

定した。

以  上